
Všeobecne záväzné nariadenie obce Vavrečka č. 1/2023, ktorým sa mení 

a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Vavrečka č. 2/2022 o výške 

príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v 

zriaďovateľskej pôsobnosti obce Vavrečka  

  

 Obec Vavrečka v súlade s § 6 a § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, v zmysle § 28, § 114, § 140, § 141 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove 

a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle § 5 a § 6 

zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 

 

§ 1 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Vavrečka č. 2/2022, ktorým sa určuje výška príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce Vavrečka, sa mení a dopĺňa takto: 

 

1. V § 3 Školská jedáleň sa bod 3) Rozpis finančných prostriedkov za stravu pre jednotlivé 

kategórie stravníkov materskej a základnej školy, mení a nahrádza nasledovným znením: 

 

1) Rozpis finančných prostriedkov za stravu pre jednotlivé kategórie stravníkov materskej a 

základnej školy 

 

Zákonný zástupca dieťaťa/žiaka uhrádza finančný príspevok na stravovanie vo výške nákladov na nákup 

potravín podľa vekových kategórií stravníkov v súlade s finančnými pásmami určenými Ministerstvom 

školstva SR s úhradou režijných nákladov na výrobu, výdaj jedál a nápojov - II. finančné pásmo (viď 

tabuľky). 

 

Tabuľka č. 1 – Materská škola /predškoláci/  

 

 

Tabuľka č.2 – Materská škola /malá, stredná trieda/ 

 

 

 

 

 

Predškoláci 
- MŠ 

Desiata 
€ 

Obed 
€ 

Olovrant 
€ 

Réžia 
€ 

Spolu 
€ 

Celodenná strava 0,45 1,10 0,35 0,50 2,40 

Poldenná strava 0,45 1,10 - 0,50 2,05 
 

MŠ 
Desiata 

€ 
Obed 

€ 
Olovrant 

€ 
Réžia 

€ 
Spolu 

€ 

Celodenná strava 0,45 1,10 0,35 0,50 2,40 

Poldenná strava 0,45 1,10 - 0,50 2,05 

 



 

 
Tabuľka č. 5 - Základná škola od 6 do 11 rokov 

 
 

 

Tabuľka č. 6 - Dospelí stravníci a cudzí stravníci 

 

 

 

§ 2  

Záverečné  ustanovenia  

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2023 bolo schválené obecným zastupiteľstvom 

Obce Vavrečka dňa  13.02.2023, a to uznesením č. 2/2023. 

 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2023 nadobúda účinnosť dňom  01. marca 2023. 

  

  

   

  

                                                                                   Ing. Karol Pjentek      

                                                                           starosta obce Vavrečka   

  

  

Návrh VZN vyvesený dňa 27.01.2023 

Návrh VZN zvesený dňa  12.02.2023 

VZN vyvesené dňa 13.02.2023 

VZN zvesené dňa  

Tabuľka č. 3 - Cudzí stravníci – SMŠ Lienka 

 OZ lienka pre deti - Materská škola Cena jedného obeda 

 Finančný limit na potraviny /obed/ 1,10 € 

 Režijný náklad  1,25 € 

 Spolu 2,35 € 
 

 

Tabuľka č. 4 - Dospelí stravníci MŠ 

 Dospelí stravníci - Materská škola Cena jedného obeda 

 Finančný limit na potraviny 2,20 € 

 Režijný náklad  2,50 € 

 Spolu 4,70 € 
 

 Základná škola Obed Réžia Spolu 

 6-11 rokov 1,50 € 0,50 € 2,00 € 

 

 Dospelý stravník - Základná škola Cena jedného obeda 

 Finančný limit na potraviny 2,20 € 

 Režijný náklad  2,50 € 

 Spolu 4,70 € 
 


